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Kartengebühren

Bank Cler Bankkarte (CHF)

Jahresgebühr1 kostenlos

Bargeldbezug an Bank Cler Bancomaten
•	 Bezug von CHF
•	 Bezug von EUR2

kostenlos
kostenlos

Einzahlung an Bank Cler Bancomaten3

•	 Einzahlung von CHF
•	 Einzahlung von EUR2

kostenlos
3,50 EUR

Kartensperrung kostenlos

Ersatzkarte kostenlos

Bank Cler Visa Debit (CHF)

Kontokorrent/Privatkonto 	 Jugendkonto

Jahresgebühr 50 CHF 	 kostenlos

Bargeldbezug an Bank Cler Bancomaten
•	 Bezug von CHF
•	 Bezug von EUR2

kostenlos 	 kostenlos
kostenlos	 kostenlos

Bargeldbezug an fremden Geldautomaten 
in der Schweiz
•	 Bezug von CHF
•	 Bezug von EUR2

4 Bezüge pro Monat kostenlos; weitere Bezüge je 2 CHF
5 CHF

Bargeldbezug an Geldautomaten 
im Ausland2

5 CHF	 5 CHF

Einkäufe
•	 in der Schweiz
•	 im Ausland2

kostenlos 	 kostenlos
1.50 CHF	 1.50 CHF

Einzahlung an Bank Cler Bancomaten3

•	 Einzahlung von CHF
•	 Einzahlung von EUR2

kostenlos 	 kostenlos
3,50 EUR	 3,50 EUR

Kartensperrung 50 CHF 	 50 CHF

Ersatzkarte 20 CHF	 kostenlos

1	 Eine Bankkarte pro Kunde kostenlos, jede weitere Bankkarte einmalig 10 CHF.
2	 Umrechnung zum Tageskurs.
3	Dienstleistung steht nicht an allen Bank Cler Bancomaten zur Verfügung.
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Bank Cler Maestro-Karte (EUR)

Eurokonto	

Jahresgebühr 40 CHF (Belastung in EUR)	

Bargeldbezug an Bank Cler Bancomaten
•	 Bezug von CHF4

•	 Bezug von EUR
kostenlos
3,50 EUR

Bargeldbezug an fremden Geldautomaten 
in der Schweiz
•	 Bezug von CHF4

•	 Bezug von EUR
3,50 EUR
3,50 EUR

Bargeldbezug an Geldautomaten 
im Ausland4

3,50 EUR

Einkäufe
•	 in der Schweiz
•	 im Ausland4

kostenlos
1,50 EUR, im Euroraum 1 EUR

Einzahlung an Bank Cler Bancomaten5

•	 Einzahlung von CHF4

•	 Einzahlung von EUR
kostenlos
3,50 EUR

Kartensperrung 50 CHF (Belastung in EUR)

Ersatzkarte 20 CHF (Belastung in EUR)

4	 Umrechnung zum Tageskurs.
5	Dienstleistung steht nicht an allen Bank Cler Bancomaten zur Verfügung.
6	 Mit der Aktivierung der Funktion «Direct Debit» werden die Bargeldbezüge an Bancomaten bei Schweizer Banken direkt Ihrem Bankkonto 

belastet. Exkl. Bargeldbezüge an Postomaten oder mit dem Wallet.

Bank Cler World Mastercard®/Visa (CHF)

Silber/Classic 	 Gold

Jahresgebühr
•	 Hauptkarte
•	 Zusatzkarte
•	 Kombiangebot

100 CHF 	 200 CHF
125 CHF 	 250 CHF
120 CHF 	 230 CHF

Bargeldbezug
•	 mit Direct Debit6 an Bancomaten

– Schweiz
– Ausland

•	 an Geldautomaten
– Schweiz (ohne Direct Debit)
– Ausland

•	 an Bankschaltern weltweit

kostenlos 	 kostenlos
nicht möglich 	 nicht möglich
4% weltweit	 4% weltweit
mind. 10 CHF 	 mind. 10 CHF
mind. 10 CHF 	 mind. 10 CHF
4%, mind. 10 CHF 	 4%, mind. 10 CHF

Kommission Glücksspiele 4%, mind. 10 CHF für Lotto-, Wett- und Casinotransaktionen (exkl. 
Swisslos/Loterie Romande)

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr

Transaktionen in CHF im Ausland Betrag + 1,75% Bearbeitungsgebühr

Kartensperrung kostenlos 	 kostenlos

Ersatzkarte weltweit 20 CHF 	 kostenlos

PIN-Code / PIN-Ersatz kostenlos 	 kostenlos

Postversand Papierrechnung 2 CHF pro Rechnung 	 2 CHF pro Rechnung



Seite 3/5

90
1 

00
15

 V
P7

2 
2.

24

Bank Cler AG     Telefon 0800 88 99 66     www.cler.ch

Visa Platinum (CHF/EUR/USD)

Jahresgebühr
•	 Hauptkarte
•	 Zusatzkarte

550 CHF; 450 EUR; 450 USD
kostenlos bis zu 4 Karten, maximal zwei Visa Platinum und  
zwei Mastercard® Gold

Bargeldbezug
•	 an Geldautomaten

– Schweiz
– Ausland

•	 an Bankschaltern weltweit

max. 2,5% weltweit
mind. 5 CHF; 3,50 EUR/USD
mind. 10 CHF; 7 EUR/USD
4%, mind. 10 CHF; 7 EUR/USD

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Devisenverkaufskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr

Transaktionen in CHF im Ausland Betrag + 1,75% Bearbeitungsgebühr 
(gilt nicht für Karten in EUR/USD)

Kartensperrung kostenlos

Ersatzkarte weltweit kostenlos

PIN-Code / PIN-Ersatz kostenlos

Postversand Papierrechnung kostenlos

World Mastercard® Gold/Visa Gold International (EUR/USD)

Jahresgebühr
•	 Hauptkarte
•	 Zusatzkarte

200 EUR/USD
100 EUR/USD

Bargeldbezug
•	 an Geldautomaten

– Schweiz
– Ausland

•	 an Bankschaltern weltweit

4% weltweit
mind. 10 EUR/USD
mind. 10 EUR/USD
4%, mind. 10 EUR/USD

Kommission Glücksspiele 4%, mind. 10 EUR/USD für Lotto-, Wett- und Casinotransaktionen 
(exkl. Swisslos/Loterie Romande)

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr

Kartensperrung kostenlos

Ersatzkarte weltweit kostenlos

PIN-Code / PIN-Ersatz kostenlos

Postversand Papierrechnung 2 EUR/USD pro Rechnung
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Bank Cler Prepaid Mastercard®/Visa (CHF/EUR/USD)

Jahresgebühr
•	 Hauptkarte
•	 Zusatzkarte

50 CHF; 25 EUR/USD
nicht verfügbar

Ladegebühr CHF: 1% (mind. 5 CHF); 3 EUR/USD pro Aufladung

Bargeldbezug
•	 an Geldautomaten

– Schweiz
– Ausland

•	 an Bankschaltern weltweit

4% weltweit
mind. 10 CHF/EUR/USD
mind. 10 CHF/EUR/USD
4%, mind. 10 CHF/EUR/USD

Kommission Glücksspiele 4%, mind. 10 CHF/EUR/USD für Lotto-, Wett- und Casinotransak-
tionen (exkl. Swisslos/Loterie Romande)

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr

Transaktionen in CHF im Ausland Betrag + 1,75% Bearbeitungsgebühr 
(gilt nicht für Karten in EUR/USD)

Kartensperrung 10 CHF/EUR/USD (exkl. Verlust oder Diebstahl)

Ersatzkarte weltweit 20 CHF/EUR/USD

PIN-Ersatz 10 CHF/EUR/USD

Rückerstattung Restguthaben 20 CHF/EUR/USD pro Auszahlung auf ein Bank- oder Postkonto

Swiss Bankers Travel (CHF/EUR/USD)

Jahresgebühr kostenlos

Ladegebühr 1,5% des Ladebetrags bei Kauf und Wiederaufladung

Bargeldbezug Schweiz: 5 CHF/EUR/USD
Ausland: 7.50 CHF/EUR/USD

Bargeldlos bezahlen 1 CHF/EUR/USD

Kartensperrung kostenlos

Ersatzkarte weltweit kostenlos

Rückerstattung Restguthaben 20 CHF pro Auszahlung auf ein Bank- oder Postkonto
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Bank Cler Mastercard® Business Card (CHF/EUR/USD)

Silber 	 Gold 	 Gold (EUR/USD)

Jahresgebühr
•	 Erstkarte
•	 jede weitere Karte
•	 Zuschlag für eigenes Design

100 CHF	 170 CHF	 150 EUR/USD
150 CHF 	 185 CHF	 175 EUR/USD
140 CHF pro 	 nicht möglich 	 nicht möglich
Karte/Jahr

Bargeldbezug
•	 an Geldautomaten

– Schweiz
– Ausland

•	 an Bankschaltern weltweit

max. 3,5% weltweit 	 max. 3,5% weltweit 	 max. 3,5% weltweit
mind. 15 CHF 	 mind. 15 CHF 	 mind. 3,50 EUR/USD
mind. 10 CHF 	 mind. 10 CHF 	 7 EUR/USD
4%, mind. 10 CHF	 4%, mind. 10 CHF 	 4%, mind. 7 EUR/USD

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + 1,5% Bearbeitungsgebühr

Ersatzkarte weltweit 20 CHF 	 kostenlos 	 kostenlos

Mastercard® Corporate Card (CHF/EUR/USD)

Silber 	 Gold 	 Gold (EUR/USD)

Jahresgebühr
•	 Mitarbeiterkarte
•	 Reisestellenkarte oder Einkaufskarte

100 CHF	 max. 170 CHF 	 max. 150 EUR/USD
150 CHF 	 50 CHF 	 40 EUR/USD

Bargeldbezug
•	 an Geldautomaten

– Schweiz
– Ausland

•	 an Bankschaltern weltweit

max. 3,5% weltweit 	 max. 3,5% weltweit 	 max. 3,5% weltweit
mind. 15 CHF 	 mind. 15 CHF 	 mind. 3,50 EUR/USD
mind. 10 CHF 	 mind. 10 CHF 	 7 EUR/USD
4%, mind. 10 CHF 	 4%, mind. 10 CHF 	 4%, mind. 7 EUR/USD

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs  	 Betrag zu Umrech-
+ 1% Bearbeitungsgebühr	 nungskurs  
	 	 + 1,5% Bearbeitungs-
		  gebühr

Ersatzkarte weltweit 20 CHF 	 kostenlos 	 kostenlos


